

Calle Luis F. Thomen Esq. Av. Winston Churchill Torre BHD, 9no. Piso, Evaristo Morales, Santo Domingo de Guzmán Distrito Nacional, República Dominicana Tel.: (809) 243-3600 Fax: (809) 948-3315 RNC: 1-01-56604-3; Registro Mercantil: 11420SD

Santo Domingo de Guzmán, D. N. 06 de Octubre del 2025

Señor:

Ernesto Bournigal Read Superintendente Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana Ciudad.

Asunto: Notificación Hecho Relevante - Contratación Corredor de Valores por BHD Puesto de Bolsa, S.A.

C.C: Elianne Vílchez Abreu
Vicepresidente Ejecutiva
Bolsa de Valores de la República Dominicana

Distinguido Superintendente:

Luego de un cordial saludo, **BHD Puesto de Bolsa, S.A.**, (en adelante, "**BHD PB**"), sociedad anónima constituida y existente de acuerdo con las Leyes de la República Dominicana; tiene a bien a notificar como hecho relevante que el *06 de octubre*, ingresó a laborar para BHD PB como **Corredor de Valores** *el(la) señor(a)*:

"CARLOS ANULFO BLANCO SILVERIO, dominicana, mayor de edad, titular del documento de identidad Electoral número 402-2398612-2, inscrito(a) en el Registro del Mercado de Valores bajo el núm. SIVCV-543".

Esta notificación se hace en cumplimiento con lo establecido en el artículo 19 del Reglamento de Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación de Mercado dictado en fecha 26 de julio del 2022, por el Consejo Nacional del Mercado de Valores mediante Tercera Resolución número R-CNMV-2022-10-MV.

Sin otro particular, se despide,

Atentamente,

Antonio Álvarez Cambiaso 2do Vicepresidente Administración y Finanzas